PENDAHULUAN
Daulah Bani Umayyah berdiri pada tahun
41 H/661 M. Mu’awiyyah bin Abi Sufyan
mendirikannya. Selama pemerintahan Umar
bin Khattab dan Utsman bin Affan, ia menjabat
sebagai gubernur Syam. Dia telah membangun
kekuatan militer selama masa jabatannya
sebagai gubernur, yang akan membantunya
di masa depan.